
TERMO ADITIVO N.º 086/2017
CONTRATO Nº 103/2017 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 066/2017
Processo no LC n.º 092/2017 – Homologado em 15/05/2017

Objeto: Aquisição de materiais (tecidos, aviamentos e materiais de expediente) para as
oficinas desenvolvidas pelo PAIF e Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos
junto ao CRAS e Projeto Pia do Município.

Termo Aditivo de Glosa ao Contrato 103/2017 celebrado em 15/05/2017 entre o Município
de Pato Bragado, aqui representado pelo Prefeito do Município o Senhor Leomar Rohden, e
empresa ELENIR JOSE KOCHEM – EPP – LIVRARIAS GLOBO, e nos termos da solicitação
formalizada pela Secretaria Municipal de Assistência Social, passa a vigorar com as
alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Ficam glosados de comum acordo entre as partes, alguns produtos
por estarem em duplicidade e não serem necessários para a Secretaria de Assistência Social,
conforme justificado no documento anexo no valor de R$ 2.737,00 (dois mil setecentos e
trinta e sete reais).

ITEM QTD. UNIDADE DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA V.UNT V.TOTAL

38 700 UNID TINTA PARA TECIDO 37 ML(1,25
FL.OZ) DIVERSAS CORES ACRILEX 3,91 2.737,00

Parágrafo Único: Pela glosa havida, o valor global do contrato passa a ser de R$12.317,00
(doze mil trezentos e dezessete reais).

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não
conflitarem com este, permanecerão inalteradas.

Pato Bragado - PR, em 18 de maio de 2017.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – CONTRATANTE
Leomar Rohden

ELENIR JOSE KOCHEM – EPP – LIVRARIAS GLOBO
Elenir José Kochen


